ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN GÒ DẦU                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /BC-UBND                                            Gò Dầu, ngày 04 tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức qua

Cổng Dịch vụ công Quốc gia

Kính gửi: UBND tỉnh Tây Ninh

Thực hiện Công văn số 6344/VP-KSTT ngày 29/8/2022 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức qua Cổng Dịch

vụ công Quốc gia, cụ thể ông Võ Minh Tùng, địa chỉ: Ô2/50A, khu phố Thanh

Bình C, thị trấn Gò Dầu phản ánh về việc “Đổi thẻ Căn cước công dân”.

Trên cơ sở Báo cáo số 555/CAH-QLHC ngày 04/10/2022 của Công an

huyện Gò Dầu, UBND huyện Gò Dầu báo cáo như sau:

- Qua xác minh thực tế tại địa phương hộ ông Võ Minh Tùng, sinh năm

1978, ngụ Ô2/50A, khu phố Thanh Bình C, thị trấn Gò Dầu, Tây Ninh đã bán nhà

không còn ở địa phương cách nay khoảng 20 năm (từ năm 1992 đến nay). Do đó,

tại thời điểm rà soát dân cư năm 2020 để bổ sung vào cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư, Công an thị trấn Gò Dầu đã không thu thập được dữ liệu hộ khẩu của ông Võ

Minh Tùng.

- Theo quy định tại Điểm a, Khoản 3, Điều 20, Luật Cư trú năm 2020 quy

định: Được chủ sở hữu chỗ ở hợp pháp đồng ý cho đăng ký thường trú tại địa điểm

thuê, mướn, ở nhờ và được chủ hộ đồng ý nếu đăng ký thường trú vào cùng hộ gia

đình đó. Do đó, để được cấp Căn cước công dân, ông Tùng có thể liên hệ Công an

phường Bình Hưng Hoà A để được hướng dẫn thủ tục đăng ký thường trú vào địa

chỉ đang tạm trú.

Trên đây là báo cáo xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức qua

Cổng Dịch vụ công Quốc gia của UBND huyện Gò Dầu./.

Nơi nhận:                                   KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;                                          PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT,VP.HÐND và UBND huyện.

		2022-10-05T02:58:22+0000
	Not specified

		2022-10-05T03:21:20+0000
	Not specified

		2022-10-05T03:21:21+0000
	Not specified